C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº

Com  base  no  art.  155  do  Regimento  Interno,
requeremos  regime  de  urgência  para  a
apreciação do PL 5821/2023.

Senhor Presidente,

Com base  no  art.  155  do  Regimento  Interno,  requeremos  regime  de  urgência  na
apreciação do PL 5821/2023 que “Altera a Lei nº 11.664, de 29 de abril de 2008, que
dispõe sobre a efetivação de ações de saúde que assegurem a prevenção,  a
detecção, o tratamento e o seguimento dos cânceres do colo uterino e de mama,
no  âmbito  do  Sistema  Único  de  Saúde  (SUS),  para  dispor  sobre  ações
direcionadas a ampliar os serviços de mamografia e de exames de triagem”.

Sala das Sessões, em    de outubro de 2025.

Deputada Jack Rocha
Coordenadora-Geral dos Direitos da Mulher

*C
D2

57
66

17
98

10
0*

RE
Q

 n
.4

40
8/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
4/

10
/2

02
5

11
:5

9:
42

.4
00

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Jack Rocha e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD257661798100

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)

Deputado(s)

 1  Dep. Jack Rocha (PT/ES) - Fdr PT-PCdoB-PV

 2  Dep. Lídice da Mata (PSB/BA)

 3  Dep. Gilson Daniel (PODE/ES)

 4  Dep. Talíria Petrone (PSOL/RJ) - Fdr PSOL-REDE - LÍDER do Fdr PSOL-REDE

 5  Dep. Adolfo Viana (PSDB/BA) - Fdr PSDB-CIDADANIA - LÍDER do Fdr PSDB-

CIDADANIA

 6  Dep. Sóstenes Cavalcante (PL/RJ) - LÍDER do PL

 7  Dep. Rodrigo Gambale (PODE/SP) - LÍDER do PODE

 8  Dep. Pedro Campos (PSB/PE) - LÍDER do PSB

 9  Dep. Antonio Brito (PSD/BA) - LÍDER do PSD

 10  Dep. Fred Costa (PRD/MG)

 11  Dep. Gilberto Abramo (REPUBLIC/MG) - LÍDER do REPUBLIC

 12  Dep. Raimundo Santos (PSD/PA)

 13  Dep. Alice Portugal (PCdoB/BA) - Fdr PT-PCdoB-PV

 14  Dep. Lindbergh Farias (PT/RJ) - Fdr PT-PCdoB-PV - LÍDER do Fdr PT-PCdoB-PV

 15  Dep. Mário Heringer (PDT/MG) - LÍDER do PDT

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

RE
Q

 n
.4

40
8/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
4/

10
/2

02
5

11
:5

9:
42

.4
00

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Jack Rocha e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD257661798100